Jlutreparypa: M. Brkovi¢, Isprave hrvatskih narodnih vladara i latin-
ske isprave bosansko-humskih vladara i velmoza, Zadar — Mostar 1998, 72,
107-1009.

*
Texcm noeemve

Nos Herwoya, inferiorum Bozne partium wayvoda, notum facimus
tenore praesentium quibus expedit universis quod nos, |2| animo delibe-
rato et ex certa scientia, habentes spem sincere devotionis et fidei ad se-
renissimos principes et dominos nostros |3| gratiosos,' dominum Sigi-

5 smundum, dei gratia regem, ac dominam Mariam, reginam Hungarie,
Dalmatie, Croacie etc., proinde tenore |4| praesentium ipsis promitti-
mus, a modo in antea, omnem fidelitatem, obedientiam debitam et re-
verentiam contra quoscumque principes |5| et magnates ac alios cuiu-
scumque status, gradus, conditionis, dignitatis, tituli et praceminentie

10 homines, excepto |6] dumtaxat inclito principe, domino Stephano Da-
bissa, rege Bozne, cui usque” ad vitam suam fideliter intendimus |7| ser-
vire, nisi in casu quo ipse dominus rex Bozne contra praedictos domi-
num regem et dominam reginam Hungarie, quod |8| absit, insurgeret.
Tunc omnino ab ipsius domini regis® Bozne debemus servitio abstinere

: Penakiuja uznama: Cuma hupkosuh.

" Tanoru: generosos

% Tanorm: cuiusque

3 dejep oue npasu 3ab6yHy jep ymecto ipsius domini regis Bozne debemuseiba
ipsius domini regis et domine (regine) debemu® yoriire He CTOjH Y M3BOPHHKY.
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15 et nostras vires nequaquam |9| contra ipsos dominum regem et reginam
Hungarie aliqualiter et* (1) exibere. Post mortem vero ipsius domini
Stephani Dabisse, |10| regis Bozne, nemini alteri, nisi praetactis domino
regi et domine regine Hungarie, vita nobis comite serviemus, |11] ac
semper et indefesse, liberaliter et efficaciter, mandata ipsorum domino-

20 rum, regis et regine Hungarie, iuxta nostram |12| possibilitatem, adim-
plebimus, acceptum servitium eisdem semper fideliter exibendo, et ex
nunc in antea nos in toto ad |13] ipsorum vota et’ praccepta una cum he-
redibus et successoribus in(!)® nostris perpetuo offeremus et omnimo-
de’ conformamus® ac,’ |14| iuxta vires nostras, ipsorum comoda et ho-

25 noris augmenta et exaltationem semper et fideliter procurare et manute-
nere, vere |15| fidei iuramento, spondemus harum nostrarum, quibus
nostrum sigillum, quo utimur, est appressum, testimonio litterarum.
Datum |16| in castro Zuchan, vigesima tertia die mensis augusti, anno
domini M™ CCC™° nonagesimo tertio.

Ilpesoo nosewe

Mu XpgBoje, Bojeona Jlomux Kpaja boche, caapkajem oBe ucrpase naje-
MO Ha 3Hamb€ CBUMa 3aWHTEPECOBAHMMA Jia C€ MH, 1O CIO00O0IHO] BOJBH U
CBECHO, MMajyhu TIOy3/1alhe UCKPEHE TPUBPKECHOCTH M BEPHOCTHU MPEJaCHUM
BJIQ/IapuMa M HAIIUM MIJIOCTHBHM TOCIOAapuMa, TOCTIOIuHY JKurmyHuy,
o Musoctu boxjoj kpasey, u rocriohu Mapuju, kpaseuniu Yrapcke, Janma-
nuje, XpBaTcKe WUTH., JOTUYHHMA OBOM HCIPAaBOM CTOra o0aBe3yjemMo, Ol
casia HaJlaJbe, Ha CBaKy BEPHOCT, TYXKHY MOCIYIITHOCT U TIOIITOBAKE MMPOTUB
OWII0 KOT Blajapa, BEJMKAIla W JPYTHX JbYIU OUJIO KOT CTaliexka, CTEIeHa,
3Bama, JOCTOjaHCTBA, YaCTH W IOYACTH, MCKJbYy4yjyhH jeIWHO CllaBHOTA
Biangapa, rocronuHa Credana /labunry, kpasba bocHe, komMe HamepaBamo
JI0 Kpaja HETOBOT )KMBOTA BEPHO CIYXHTH, OCHM Y CIIy4ajy J1a TOMEHYTH
rocnouH Kpasb bocHe, He naj boxke, ycrane mpoTHUB peueHOr TOCHOMHA
Kpasba M Tocrole kpaseuile Yrapcke. Tama ce MOpaMo CacBUM y3IIpiKaTh OJ1
ciry>k0e TOTHYHOM Kpasby bocHe 1 Harle cuiie HIKako U HUIIOIITO HE CMEMO